
COPIA

COMUNE DI SAN MARTINO SANNITA
C.A.P.82010- PROVINCIA DI BENEVENTO

TEL.(0824) 49171 –FAX-337919

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N. 10 del 22-01-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI PIANO E RAPPORTO AMBIENTALE
PUC-

L'anno  duemilaventi  il giorno  ventidue  del mese di gennaio, alle ore 12:30,  nell’ufficio del Sindaco si è
riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  ANGELO CIAMPI, nella qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti assessori:

Presente/Assente
CIAMPI ANGELO1. Presente
SPAGNUOLO RAFFAELE2. Presente
MARTIGNETTI ANGELA3. Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  ANNA CAROLINA PIZZANO.

Il Presidente , riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Si dà atto che sulla presente proposta, di cui alla  adottata deliberazione, hanno espresso parere
favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 i  seguenti Responsabili:

Di regolarità contabile

Di regolarità tecnica



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:

 la L.R. 16/2004 "Norme sul Governo del Territorio" all'art. 24 introduce il-
P.U.C., Piano Urbanistico Comunale, quale strumento di pianificazione
urbanistica generale comunale a disciplina della tutela dell'ambiente e delle
trasformazioni urbanistiche ed edilizie dell'intero territorio, nel rispetto dei
principi di promozione, salvaguardia, tutela e sviluppo dello stesso, fissando
con l'art. 44 il termine temporale per la formazione di tale strumento;
in attuazione della richiamata norma regionale, il Regolamento Regionale n. 5-
del 4.8.2011, dettaglia il procedimento di formazione ed approvazione del
P.U.C. che prende avvio dalla predisposizione di un "Preliminare di Piano",
composto da indicazioni strutturali del piano e da un documento strategico;
 la Regione Campania ha più volte prorogato il termine per la redazione del-
PUC da parte dei comuni, in ultimo con  la L.R. n. 19 del 22.6 .2017, all'art. 4,
comma  1, lett. c), che  ha modificato l'art. 44 della L.R. 16/2004 stabilendo che
"I Comuni adottano il Piano Urbanistico Comunale (PUC) entro il termine
perentorio del 31 dicembre 2018 e lo approvano entro il termine perentorio del
31 dicembre 2019";
con Delibera di Giunta Comunale  n. 70 del 11/10/2019, esecutiva ai sensi di-
legge, l'Amministrazione Comunale  ha preso atto della necessità della
redazione  del Piano urbanistico comunale e sono state stabilite le modalità di
selezione e dell'affidamento, tra gli altri, dell'incarico di progettazione del PUC;
con Determina del Dirigente n. 70 del 12/11/2019, in osservanza di quanto-
disposto con la predetta Deliberazione è stata espletata la procedura per la
redazione del Piano Urbanistico Comunale (PUC) della Valutazione Ambientale
Strategica (VAS) e del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC), al
professionista arch. Nicola Mucci;
con D.G.C. n. 81 del 04/12/2019 avente ad oggetto "Presa d'atto proposta preliminare di-
PUC" è stata approvata la proposta del preliminare di Piano;
con D.G.C n. 82 del 04/12/2019, sono sati individuati all'interno dell'Ente, quale Autorità-
procedente il Responsabile del settore Tecnico geom. Antonello Pesa ed Autorità
competente, in materia di VAS, il Segretario Comunale con il supporto tecnico in materia
ambientale dell'arch. Carmela Barone;

CONSIDERATO:
che la documentazione del preliminare di PUC  con allegato rapporto-
preliminare ambientale cosi come predisposto dal professionista incaricato,
composta dai seguenti elaborati, costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

Relazione Preliminare – documento strategico;-
Rapporto Ambientale Preliminare;-
Allegato 1 – Quadro conoscitivo – Cartografia delle emergenze e dei-
vincoli ambientali;
Allegato – Quadro strutturale – Cartografia delle indicazioni strutturali del-
Piano;

che il Responsabile del Procedimento del PUC, ha dichiarato  la conformità del-
preliminare del PUC in oggetto, alle leggi in materia urbanistica Nazionali e
Regionali, nonché agli strumenti urbanistici e territoriali sovraordinati;
che l’autorità Competente ha esaminato il rapporto preliminare Ambientale e
redatto la relazione istruttoria di cui al verbale prot. AC/1 del 04/12/2019:
che l' Autorità competente su richiesta dell’autorità procedente ha
concordando un incontro finalizzato all'individuazione dei soggetti con
competenza ambientale (SCA) da consultare in sede di VAS (verbale prot.
AC/2 del 04-12-2019);
che con verbale prot. AC/3 del 04/12/2019 le autorità procedente e autorità
competente hanno indetto per il giorno 05/12/2019 un incontro presso la sala
Consiliare nella quale sono state presentate le linee strategiche del PUC,
anche al fine di recepire contributi e osservazioni;



che il giorno 05/12/2019 si è tenuta la prima assemblea pubblica le cui
risultanze sono riportate nel verbale prot. AC/4 del 05/12/2019;
che la proposta di preliminare di Piano è stata regolarmente depositata e resa

pubblica mediante avviso sul sito istituzionale dell’Ente, e fisicamente in copia
cartacea presso l’ufficio tecnico;

che in data 12/12/2019 prot. 5326 è stata convocata per il giorno 03/01/2020 la
conferenza di servizi per la consultazione dei soggetti competenti in materia
ambientale (SCA), le cui risultanze sono riportate nel verbale redatto dall’Autorità
procedente prot. AP/1 del 03/01/2020;
RICHIAMATI I VERBALI:

Piano Urbanistico Comunale – procedimento di VAS – fase di scoping –-
relazione istruttoria;
Piano Urbanistico Comunale – procedimento di VAS – fase di scoping-
–Individuazione soggetti competenti in materia ambientale;
Piano Urbanistico Comunale – procedimento di VAS – fase di scoping –-
Convocazione assemblea pubblica;
Piano Urbanistico Comunale – procedimento di VAS – fase di scoping –-
Verbale prima assemblea pubblica;
Piano Urbanistico Comunale – procedimento di VAS – fase di scoping --
Verbale conferenza di consultazione;

ATTESO CHE:
la procedura di consultazione SCA è avvenuta in data 03-01-2020, di cui al-
verbale redatto dell’Autorità Procedente;
non sono pervenute presso l’Ente alcuna osservazione e/o contributi da parte-
della cittadinanza;

VISTO che in data 02-12-2019, prot. 519, è stata acquisita al protocollo dell’Ente, da
parte della Regione Campania - Direzione Generale per il Governo del Territorio di
cui al prot. 2019.0714347 del 25-11-2019, con la quale di comunicava la diffida ad
adempiere per l’approvazione del preliminare di piano entro e non oltre il termine di
60gg. Dalla ricezione della nota di diffida, nonché di adottare il PUC entro i successivi
90 gg. dalla scadenza del primo termine;
PRESO ATTO che della relazione finale dell’Autorità Competente in materia
ambientale in data 20/gennaio /2020;
VISTI:
la Legge Regionale della Campania n.16 del 22/12/2004 e ss.mm.ii.;-
le Deliberazioni di Giunta Regionale Campania n. 627 e n. 635 del 21/04/2005 e s-
s.mm.ii.;
il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5/2011  e ss.mm.ii-
Il decreto Legislativo 152/2006;-
la legge 241/1990,-
il TUEL – D. Lgs. 267/2000;-
lo Statuto Comunale;-

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.
CON voti unanimi dei presenti,

DELIBERA
DI PRENDERE  ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate per formare
parte e sostanziale della presente;
DI APPROVARE il Preliminare del PUC unitamente al Rapporto Preliminare Ambientale, redatto
dall’ Arch. Nicola MUCCI con studio in  San Giorgio Del Sannio (BN) in viale Spinelli  n. 60 ,
all’uopo incaricato, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione Preliminare – documento strategico;-
Rapporto Ambientale Preliminare;-
Allegato 1 – Quadro conoscitivo – Cartografia delle emergenze e dei vincoli ambientali;-
Allegato – Quadro strutturale – Cartografia delle indicazioni strutturali del Piano;-

DI DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento di attivare tutte le procedure conseguenti
al presente atto e propedeutiche all’ adozione del PUC ed all’approvazione del RUEC entro i
successivi 90gg dalla data del presente atto;



DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
34, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ( ANGELO CIAMPI) f.to ( ANNA CAROLINA PIZZANO)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. REG. 24 E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione di Giunta Comunale è stata affissa all’Albo Pretorio  in
data odierna e vi rimarrà pubblicata, per quindici giorni consecutivi, fino al  18-02-2020 ai  sensi
dell’art. 124 – I comma del  D.Leg.vo n.267/2000.

San Martino Sannita, lì 03-02-2020
IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO

f.to ( Maria Grazia Simiele)

Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono stati comunicati ai
consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del D.Leg.vo n.267/2000.

Il Resp. procedimento
f.to ( Maria Grazia Simiele)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione:
-  è divenuta esecutiva in data    03-02-2020  :

decorsi  10 giorni dalla pubblicazione – 26° giorno dall’inizio della pubblicazione (art.134
– 3° comma del D.Leg.vo n.267/2000);

■ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 – 4° comma del D.Leg.vo
267/2000).

San Martino Sannita lì 03-02-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ( ANNA CAROLINA PIZZANO)

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa all’Ufficio ______________ per i
provvedimenti di rispettiva  competenza.
Per copia conforme all’originale
San Martino Sannita lì 03-02-2020

Il Resp. procedimento
 ( Maria Grazia Simiele)


